

Direzione Generale per la Difesa del Suolo e l'Ecosistema

HDirettore Generale



Commissario Straordinario Delegato
Ex art. 10 c. 1 D.L. 91/2014
Struttura di coordinamento
Ordinanza del Presidente della Regione Campania

N. 1 del 13/06/2017

DECRETO n. 41 del 26/11/18

Oggetto: Intervento n. 53 della Deliberazione CIPE n. 8/2012, già n. 68 dell'Allegato 1 all'Accordo di Programma del 12.11.2010, denominato: "Risanamento idrogeologico del Centro Storico nel comune di Auletta (SA)" - CUP: J92J0000000003.

- Liquidazione terza quota, così come previsto dall'art. 11, comma 1, let. c), della Convenzione firmata in data 19/12/2014 tra la Struttura di Coordinamento a supporto del Commissario Straordinario Delegato ex art. 10, comma 1, D.L. n. 91/2014, e il Comune di Auletta (SA);

IL COORDINATORE

PREMESSO:

- a) che al n°53 nell'allegato alla Delibera CIPE n. 8/2012, già n°68 dell'elenco allegato all'Accordo di Programma, figura l'intervento denominato "Risanamento idrogeologico del Centro Storico nel comune di Auletta (SA)", importo € 9.688.000,00, Ente proponente: Comune di Auletta (SA);
- b) che con Decreto n. 34 del 06/03/2013 il Commissario Straordinario Delegato ex DPCM del 21/01/2011, ha nominato il geom. L. Michele Soldovieri, responsabile dell'area tecnica del Comune di Auletta (SA), Responsabile Unico del Procedimento dell'intervento riportato al n. 53 della Deliberazione CIPE n. 8/2012;
- c) che con Decreto n. 38 del 26/03/2013, del Commissario Straordinario Delegato ex DPCM del 21/01/2011, è stato approvato in linea tecnica il progetto preliminare ed e stato dato mandato al Comune di Auletta (SA) di redigere il progetto definitivo dell'intervento col proprio U.T.C.;
- d) che con Decreto n. 24 del 06/03/2014 il Commissario Straordinario Delegato ex DPCM del 21/01/2011, ha, tra l'altro, impegnato, per l'intervento riportato al n. 53 della Delibera CIPE n.8/2012 Comune di Auletta (SA), la somma di € 112.005,98 (compreso IVA), per '...l'esecuzione di indagini geologiche, geognostiche e rilievi planoaltimetrici, ritenuti propedeutici alla progettazione degli interventi...';
- e) che con Decreto n. 14 del 28/11/2014 (pubblicato sul B.U.R.C. n. 84 del 15 dicembre 2015) il Coordinatore della Struttura di Coordinamento a supporto del Commissario Straordinario Delegato ex art. 10 c. 1 D.L. 91/2014 (di seguito: Coordinatore della Struttura di Coordinamento), per l'intervento riportato al n. 53 della Delibera CIPE n.8/2012 (CUP: J92J0000000003.), ha:
 - 1. individuato il COMUNE DI AULETTA (SA) quale Ente Attuatore dell'intervento suddetto;
 - approvato lo schema di Convezione con cui vengono disciplinati i rapporti intercorrenti tra la Struttura di coordinamento a supporto del Commissario Straordinario delegato e il Comune/Ente attuatore;
- f) che in data 19 dicembre 2014 è stata sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 15, comma 2h bis, della legge n. 241/1990, la predetta Convenzione tra la Struttura di Coordinamento a





Direzione Generale per la Difesa del Suolo e l'Ecosistema

Il Direttore Generale



Commissario Straordinario Delegato
Ex art. 10 c. 1 D.L. 91/2014
Struttura di coordinamento
Ordinanza del Presidente della Regione Campania
N. 1 del 13/06/2017

DECRETO n. 41 del 26/11/18

RILEVATO:

- a) che le somme liquidate dalla Struttura di Coordinamento con i Decreti Commissariali nn. 77 del 03/12/2015 e 17 del 03/07/2018 ammontano complessivamente ad € 1.890.865,54;
- b) che, in base alla documentazione trasmessa ed a quanto rendicontato dal RUP con la documentazione allegata alla sopracitata nota prot. n. 3930 del 01/10/2018, risulta che per l'intervento riportato al n. 53 della Delibera CIPE n. 8/2012:
 - 1. il Comune di Auletta (SA) <u>ha liquidato</u> la somma complessiva di € 1.012.670,61, risultante dai mandati di pagamento trasmessi;
 - 2. il Comune di Auletta (SA) <u>ha maturato</u> la somma complessiva di € **1.696.969,48** per ulteriori spese relative:
 - a. al contributo ANAC pari ad € 830,00 (determina n. 44 dell'08/03/2018/R.G. n. 70 di liquidazione del contribuito ANAC);
 - b. alle indennità di esproprio pari a € 88.050,98 (determina n. 137 del 25/07/2018/R.G. n. 201 di approvazione degli atti di cessione volontaria e liquidazione delle indennità di esproprio accettate);
 - c. alle indennità di esproprio pari a € 88.578,50 (determina n. 163 del 31/08/2018/R.G. n. 233 di approvazione degli atti di cessione volontaria e liquidazione delle indennità di esproprio accettate);
 - d. allo Stato di Avanzamento Lavori n. 1 a tutto il 10/09/2018 e certificato di pagamento n.
 1 del 24/09/2018, pari ad € 1.519.510,00 IVA inclusa (determina n. 177 del 26/09/2018/R.G. n. 251 di liquidazione del SAL n. 1);

CONSIDERATO:

- a) che, alla data del presente decreto, la somma complessiva spettante al Comune di Auletta (SA) è pari ad € 8.727.724,18 (importo di € 8.829.243,74 risultante dal quadro economico post-gara rimodulato, decurtato delle spese di funzionamento della struttura commissariale pari ad € 101.519,56);
- b) che la citata Convenzione del 19/12/2014 all'art. 11, comma 1, lettera c), stabilisce l'erogazione di ulteriori quote "...al raggiungimento di avanzamenti..." per spese effettivamente sostenute dal Beneficiario e comprovate da "..stati di avanzamento e certificati di pagamento...";
- c) che, in base alla documentazione trasmessa e a quanto rendicontato dal RUP per le somme liquidate e maturate (€ 2.709.640,09), nonché alle somme liquidate dalla Struttura di Coordinamento (€ 1.890.865,54), è possibile erogare un'ulteriore quota pari ad € 818.774,55 (euro ottocentododiciottomilasettecentosettantaquattro/55);

RITENUTO, pertanto di poter liquidare al Comune di Auletta (SA) la terza quota, così come previsto dall'art. 11, comma 1, lett. c) della Convenzione del 19/12/2014, pari alla somma complessiva di € 818.774,55 (euro ottocentododiciottomilasettecentosettantaquattro/55);





Il Direttore Generale



Commissario Straordinario Delegato
Ex art. 10 c. 1 D.L. 91/2014
Struttura di coordinamento
Ordinanza del Presidente della Regione Campania
N. 1 del 13/06/2017

DECRETO n. 41 del 26/11/18

6. di trasmettere il presente decreto al Comune di Auletta (SA).

Il presente Decreto sarà pubblicato sulla pagina web: www.mitigazione-rischioidrogeologico.regione.campania.it

H

Il Coordinatore della Struttura Direttore Generale per la Difesa del Suolo e l'Ecosistema

- dott. Geol. Michele PALMIERI -